
 

 

  

Prot. 2831/C14             Giano dell’Umbria, 28/11/2016 

 

All’ALBO ON LINE  

 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale docente di 

cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (a. s. 2015/16)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130, art. 1, L.107/2015, relativi alla valorizzazione del merito del personale 

docente;  

VISTA la Nota MIUR 1804 del 19-04-2016 – “Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 

2015 n. 107”; 

PRESO ATTO dell’attribuzione a questa Istituzione scolastica per l’a. s. 2015/16 della risorsa finanziaria 

pari ad euro 17.119,06 lordo Stato e che equivale ad euro 12.900,57 lordo dipendente, da utilizzare per la 

finalità richiamata in oggetto, comunicata con nota MIUR prot. n.8546 del 09/06/2016, e della precisazione 

contenuta nella nota MIUR prot. n.8658 del 13/06/2016 secondo cui tale risorsa è da intendersi “Lordo 

Stato”;  

CONSIDERATO che con la nota prot. n.8546 del 09/06/2016, precedentemente richiamata, la Direzione 

Generale del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali – dispone che l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria avvenga sul POS, con iscrizione 

della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) all'art. 20, 

comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 

all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 

effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi 

alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 

distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della 

premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti";  

CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al fondo di 

cui all’art.1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015, deliberati dal Comitato nella seduta del 04/04/2016 e 

inviati per mail a tutti i docenti;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, come modificato dal D. Lgs. 150/2009;  

CONSIDERATO il P.T.O.F. 2016/19;  

ESAMINATE le autodichiarazioni presentate dai docenti e la documentazione allegata; 

 
 

 

 
 

  

Sito web: www.omnicomprensivogianodellumbria.it  
 E-mail: pgic83200a@istruzione.it 

 

 

 
 

 
 centralino 
0742/931953   

 Presidenza 0742/931954 
  fax 0742/99394    

 
  C.F. 82005300544   

 

http://www.omnicomprensivogianodellumbria.it/
mailto:pgic83200a@istruzione.it


 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 17842 del 18 novembre 2016, avente come oggetto: “Erogazione CU del 

fondo per la valorizzazione del merito del personale docente - art. 1, commi 126, 127 e 128  della legge 13 

luglio 2015, n. 107 - assegnazione della risorsa finanziaria e chiarimenti applicativi, con la quale viene 

disposta l’erogazione di una tranche pari all’80% della risorsa assegnata che equivale euro 13.695,25 (lordo 

Stato), 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione della suddetta somma per la valorizzazione di merito del personale docente di ruolo, pari ad 

euro 17.119,06 (Lordo Stato), a n. 21 docenti (13 docenti della Scuola Primaria, 8 docenti della Scuola 

Secondaria di I grado), di cui all’organico d’istituto dell’a.s. 2015/2016.  

La percentuale dei docenti assegnatari del bonus, pari al 42,86% dell’organico a tempo indeterminato 

dell’Istituto, rispetta il criterio definito dal Comitato di valutazione.  

La differenziazione dei compensi economici in tre fasce di merito, prevista nel documento deliberato dal 

Comitato, riflette il livello qualitativo del contributo individuale garantito all’organizzazione, come di 

seguito specificato:  

 

 7 punti: n. 1 docente  (€    512,87 - Lordo Dipendente )  

 8 punti: n. 11 docenti  (€ 6.450,40 - Lordo Dipendente)  

 9 punti: n. 9 docenti   (€ 5.937,30 - Lordo Dipendente) 

 

come da prospetto allegato (All. n. 1) che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 
Per ogni docente beneficiario è emesso decreto individuale e motivato di assegnazione del bonus premiale. 

Al momento, vista la nota Miur Prot. n. 17842 del 18 novembre 2016, verrà liquidato l’80%: 

 7 punti: n. 1 docenti   (€    410,30 - Lordo Dipendente )  

 8 punti: n. 11 docenti  (€ 5.160,32 - Lordo Dipendente)  

 9 punti: n. 9 docenti   (€ 4.749,84 - Lordo Dipendente) 

 
Le somme saranno corrisposte ai singoli docenti a seguito di effettiva disponibilità della risorsa finanziaria di cui sopra 

sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Rosi Maria Cristina   

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi dell’art. 3,  

                                                                                   comma 2 del decreto  legislativo n. 39 del 12/02/1993 


